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Informasjon om PP-tjenesten og PP-tjenestens rolle ved henvisning til 
spesialisthelsetjenesten 

PP-tjenesten (PPT) blir jevnlig kontaktet av skoler og foreldre som forteller at fastlegen 

har bedt dem ta kontakt med PPT før barnet kan henvises til spesialisthelsetjenesten. 

Dette gjelder særlig når det er ønske om henvisning til barne- og ungdomspsykiatrisk 

avdeling (BUP), og det gjelder i hovedsak barn og ungdom i grunnskolealder. Det er 

viktig å presisere at det ikke er et krav at barnet må være henvist til PPT før fastlegen kan 

sende en henvisning til spesialisthelsetjenesten. For å tydeliggjøre dette har vi utarbeidet 

dette informasjonsbrevet.  

  

PPT sitt mandat er fastsatt i opplæringsloven og barnehageloven. Hovedoppgavene til 

PPT er å støtte barnehager og skoler i å utvikle et inkluderende tilbud for barn og elever 

som kan ha behov for tilrettelegging, og å utarbeide sakkyndige vurderinger når loven 

krever det. Dette samarbeidet skjer ofte uten at barnet er henvist til PPT, fordi 

veiledningen primært gis til de voksne rundt barnet. I dette samarbeidet er det skolen som 

har ansvar for dokumentasjon av arbeidet. Skolen og PPT, i samarbeid med 

foreldrene, vurderer om det er nødvendig at PPT utreder barnets utfordringer for å forstå 

hvilken hjelp barnet trenger på skolen.  
 

Der det ikke er utfordringer knyttet til opplæringen i skole eller barnehage, vil PPT ofte 

ikke ha en rolle. Og hvis det er slike utfordringer vil skolen eller barnehagen oftest være 

den det er naturlig å kontakte for utfyllende dokumentasjon. Der PPT allerede er 

involvert vil utredninger fra PPT kunne være en del av denne dokumentasjonen. Men det 

er ikke et krav – og heller ikke i tråd med PPT sitt mandat – at barnet eller ungdommen 

må gjennom en utredning i PPT før fastlegen kan henvise til spesialisthelsetjenesten.  

Hvis du vurderer at PPT bør involveres, skal det behovet primært formidles via 

barnehagen eller skolen. Ønsker du likevel å drøfte en sak med oss kan du gjerne ta 

kontakt med inntaksteam på tlf 480 52 829. 
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